annuels. 

A1. Original en forme de charte partie, parchemin ; larg. 238 x haut. 68 mm ; ADHG, H Malte 
Toulouse 393, pièce 17. 

Notum sit quod dominus frater Guillelmus de Podio, preceptor hospitalis Podii Rameti, et 

dominus frater Bernardus Rumbey, preceptor de Brugali, nomine et vice domini fratris Guill(elm)i 

de Vilareto, prioris Sancti Egidii, dederunt et concesserunt ad feudum Po Ri Joculatori omnique 

ejus ordinio totam illam terram et pratum cum omni suo introitu et exitu et omnibus suis pertinen-

ciis, que terra et pratum sunt inter honorem Pi Joculatoris de tribus partibus et inter rivum de 

Panasco, ad omnem suam et sui ordinii voluntatem inde semper faciendum tantum modo habita-

toribus et facientibus expensas vill(ar)e(a) de Anhias, tali pacto quod reddat inde domui hospitalis 

de Anhias agrarium omnium explectarum quod de predicta terra et [predicto](b) prato exierit fideliter 

in eadem terra et retroacapte II d. tol. quando inde evenerit et justicia IIIIci d. tol. si juste inculpatus 

fuerit pro predicto feudo et de unaquaque sol. venditionis I d. et de unaquaque sol. impignoris I 

obolum. Et est sciendum quod predicti preceptores concesserunt dicto Po Ri unam sexteriatam 

terre in predicta terra pro XII d. tol. obliarum qui reddantur annuatim domui ante dicte in festo 

omnium sanctorum. Et de predicto feudo cum omnibus suis pertinenciis dicti preceptores nomine 

et vice qua supra pro ipso priore et omnibus suis successoribus et pro omnibus fratribus hospitalis 

predicti presentibus et futuris promiserunt et convenerunt dicto feudotario omnique ejus ordinio 

facere bonam et firmam guirenciam ab omnibus amparatoribus. Hujus rei sunt testes : Bernardus 

Ymberti et Guill(el)mus Baravi et Pus Joculator et Vitalis de Prato, publicus notarius Savarduni, qui 

cartam istam scripsit IIIIta nona octobris, anno Domini Mo CCo LXXo primo, regnante Philipo 

Francorum rege et Bertrando episcopo Tholose. 

(a) Développement de l’abréviation incertain. – (b) Oubli du scribe. 

69 

[1244 - 1271]. 

Lettre d’Ugolenus Arnaud, prieur de Muret, adressée aux arbitres du litige qui l’oppose aux hospita-

liers de Poucharramet. Il témoigne que lui et les siens ont subi des violences physiques de la part de plusieurs 

membres de l’Hôpital alors qu’ils prélevaient la dîme dans le dîmaire de Saint-Clar. Pour les dommages 

subis il réclame 100 marcs d’argent. 

A. Original, parchemin ; larg. 263/275 x haut. 170 mm ; ADHG, H Malte Toulouse 372, pièce 62.